
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА
КОМИТЕТ ПО ДЕЛАМ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА

ул. Володарского, 14 г. Челябинск, 454080, тел./факс: (8-351) 700-18-01, e-mail: edu@cheladmin.ru

П Р И К А З
2 5 МАЙ 2023 №  -ГШ  -

Об организационных 
мероприятиях
по подготовке и проведению 
летней кампании 2023 года

Во иеполнение решений межведометвенной комиссии по организации 
в Челябинской области отдыха, оздоровления и временного трудоустройства 
несовершеннолетних, Комиссии по делам несовершеннолетних и заш:ите их прав 
города Челябинска и межведомственной комиссии по организации в городе 
Челябинске отдыха, оздоровления и временного трудоустройства 
несовершеннолетних в каникулярное время, в целях подготовки и качественного 
проведения оздоровительной кампании в каникулярное время 2023 года

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить:
1) План-прогноз основных качественных показателей по организации отдыха 

и занятости детей города Челябинска летом 2023 года, обеспеченных 
финансированием из городского и областного бюджетов (приложение 1);

2) план городских мероприятий по подготовке и проведении летней кампании 
2023 года (приложение 2);

3) формы отчетности (приложения 3 -  10).
2. Отделу по обеспечению развития воспитательных систем и дополнительного 

образования Комитета (Качуро И.Л.) совместно с Отделом социально- 
экономического обеспечения Комитета в рамках своей компетенции обеспечить:

1) координацию и контроль деятельности подведомственных учреждений 
по организации и проведению летней оздоровительной кампаьши:

2) своевременное предоставление информации по организации летней 
оздоровительной кампании в городскую межведомственную комиссию 
по организации отдых, оздоровления и занятости детей, по запросу иных 
вышестоящих организаций;

3) организовать муниципальный конкурс программ профильных 
и тематических смен детского отдыха «Лето -  это маленькая жизнь» в 2023 году.

3. Директору МКУ «ЦОДОО» Сычевой А.А., начальникам структурных 
подразделений МКУ «ЦОДОО» Поповой О.А., Рудковской Е.Е., Толстовой Г.Б.,

mailto:edu@cheladmin.ru


Кузыченко A.M., Видергольду И.В., Битюковой С.В. в рамках своих 
полномочий:

1) обеспечить выполнение мероприятий, проводимых в рамках летней 
оздоровительной кампании 2023 года (приложение 2);

2) создать условия для работы сотрудников организации в составе районной 
межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления и занятости детей 
в каникулярное время в соответствии с решениями межведомственной комиссии по 
организации в городе Челябинске отдыха, оздоровления и временного 
трудоустройства несовершеннолетних в каникулярное время, в целях подготовки и 
качественного проведения оздоровительной кампании в каникулярное время;

3) предоставить в Комитет сводную информацию по району:
- о специалистах МКУ (СП) «ЦОДОО», ответственных за координацию 

деятельности в районе по вопросам организации летней кампании (приложение 3) 
в срок до 29.05.2023;

- о результатах приемки и уровне готовности городских оздоровительных 
лагерей -  срок до 30.05.2023 (в свободной форме);

- графики работы школьных спортивных площадок в летний период 2023 года -  
в срок до 30.05.2023 (приложение 4);

- об участниках городских и областных профильных тематических смен, 
федеральных проектов для детей и молодежи -  в срок до 05.06.2023 (приложение 5);

4) обеспечить координацию и контроль деятельности по организации 
и проведению летней оздоровительной кампании в образовательных организациях 
района;

5) организовать евоевременное предоставление информации по организации 
летней оздоровительной кампании в образовательных организациях района 
в Комитет: до 26.06.2023, до 27.07.2023, до 28.08.2023 (по форме приложения 6 
в формате Excel), в соответствии с утвержденными сроками (приложения 7 -  10), 
а также оперативно по запросу по дополнительным формам;

6) оказать содействие в организации и проведении муниципального конкурса 
программ профильных и тематических смен детского отдыха «Лето -  это маленькая 
жизнь» в 2023 году;

7) организовать вовлечение во вее организованные формы летней занятости 
детей, нуждающихся в особой заботе государетва;

8) обеспечить вовлечение детей, состоящих на внутришкольном 
педагогическом у^ете, в деятельность трудовых отрядов;

9) организовать мониторинг эффективности всех организованных форм летней 
занятости детей как инструмент профилактической деятельности.

4. Руководителям образовательных организаций еоздать организационно
управленческие условия для обеспечения содержательного и безопасного отдыха 
и занятости детей летом 2023 года, в том числе:

1) обеспечить выполнение мероприятий, проводимых в рамках летней 
кампании 2023 года (приложение 2);

2) организовать каникулярный отдых щкольников среднего и старщего

2



возраста:
- путем открытия епециализированных лагерей, тематичееких и профильных 

смен (в том числе социально-профилактической направленности), трудовой занятости 
силами образовательных организаций;

- через привлечение подростков к участию в городских и областных 
профильных и тематических сменах, в федеральных проектах для детей и молодежи;

3) обеспечить в приоритетном порядке отдых, оздоровление детей, 
находящихся в социально опасном положении и нуждающихся в особой поддержке 
государства;

4) совместно отделениями по делам несоверщеннолетних отделов полиции 
обеспечить разработку и реализацию индивидуальных профилактических программ 
для подростков, состоящих на профилактических учетах, и выполнение эффективных 
мероприятий по обеспечению содержательного отдыха и 100%-й занятости данной 
категории обучающихся и воспитанников;

5) обеспечить организацию вечернего времени детей через работу объединений 
дополнительного образования как на базе общеобразовательных организаций, так и 
на базе учреждений дополнительного образования, а также путем совместной 
деятельности с учреждениями и организациями по месту жительства;

6) предоставить своевременно в соответствующее структурное подразделение 
МКУ «ЦОДОО» информацию:

- о готовности городских оздоровительных лагерей;
- об участниках городских и областных профильных и тематических смен, 

федеральных проектов для детей и молодежи;
- о трудовых отрядах;
- о графике работы спортивных площадок;
- об организованном выезде детских групп;
7) обеспечить активное функционирование школьных спортивных площадок 

в течение всего летнего периода, в том числе их доступность для населения 
на основании утвержденных графиков работы на июнь, июль, август 2023 года;

8) обеспечить меры безопасности разного рода во всех детских формированиях, 
в том числе на туристических марщрутах и при организованном выезде детских 
коллективов;

9) обеспечить координацию и контроль деятельности специалистов 
образовательных организаций по организации отдыха, оздоровления и занятости 
детей как в условиях города, так и за его пределами;

10) предоставлять информацию по организации отдыха, оздоровления 
и занятости детей до 23.06.2023, до 25.07.2023, до 25.08.2023 (по форме приложения 6 
в формате Excel), в соответствии с утвержденными сроками (приложения 7 -  10), 
а также оперативно по запросу по дополнительным формам:

- образовательные организации районов -  в соответствующее структурное 
подразделение МКУ «ЦОДОО»:

- МБОУ «Лицей № 11 г. Челябинска», МБОУ «ФМЛ № 31 г. Челябинска», 
МБОУ «Школа-интернат спортивного профиля г. Челябинска», МБУДО «ЦДЭ

3



Г. Челябинска», МБУДО «СЮТур г. Челябинска», МАУДО «Д11Ш», МАУ 
ДОЛ «Солнечная поляна» - в Комитет (каб. 103);

11) обеспечить организационно-технические и методические условия для 
работы собственного электронного информационного ресурса, а также 
предоставление материалов в рубрику «Летняя кампания», «Подросток», «Цветущий 
город» на Образовательном портале города Челябинска;

12) рассмотреть вопрос об участии в муниципальном конкурсе программ 
профильных и тематических смен детского отдыха «Лето -  это маленькая жизнь», 
в областном конкурсе «Лучщая программа организации отдыха детей и их 
оздоровления» в соответствии с положениями и обеспечить своевременную подачу 
заявок и конкурсных материалов.

5. Директору МБУ ДПО ЦРО Мачинской С.В. организовать работу рубрик 
«Летняя кампания», «Подросток», «Цветущий город» на Образовательном портале 
города Челябинска, обеспечив их оперативное и качественное наполнение 
по согласованию со специалистами Комитета, а также путем взаимодействия 
с руководителями образовательных организаций.

6. Руководителям МАУ ДОЛ «Солнечная поляна» Овсянникову А. Н., МАОУ 
«СОШ № 13 г. Челябшюка» Рущаниной Л. И., МБОУ «СОШ № 12 г. Челябинска» 
Больщаковой Т. М., МБОУ «СОШ № 137 г. Челябинска» Куравину Ф. В. создать 
организационно-технические условия для обеспечения содержательного 
и безопасного отдыха и занятости детей, дл качественного проведения профильных 
и тематических смен на территории вверенных детских загородных лагерей.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

4

Председатель Комитета С. В. Портье

А.С. Лисьева,
700-18-30
Разослать: в дело, отдел исполнителя, в МКУ (СП) «ЦОДОО», МБУ ДПО ЦРО (для рассылки 
в общеобразовательные организации, организации дополнительного образования)



Приложение 1 
к приказу Комитета 
по делам образования 
№
от2_ 1

План-прогноз организации отдыха, оздоровления и занятости детей города Челябинска летом 2023 года

№
п/п

Формы организации 
отдыха и оздоровления 

детей

Количество детей
Калинин

ский
Курчатов

ский
Ленине

кий
Металлур
гический

Советский Тракторо
заводский

Централь
ный

Коми
тет

1. Подлежит оздоровлению* 
151 333 (153 314) чел.

27 759 31252 21 984 16 890 15 420 22 675 13 344 2 009
246 341 389 177 656 172

2.

Детские оздоровительные 
лагеря с дневным 
пребыванием детей 
22375 чел.

4061 3535 3289 2210 2894 4072 1914 400

3.
Многодневные 
туристические походы 25 12 65 8 346 506

* Всего подлежит оздоровлению летом 2023 года 151 333 человек (153 314 человек -  с учетом негосударственных 
образовательных организаций)



приложение 2 
к приказу Комитета 
по делам образования 
города Челябинска 
№
от 1 5 МАЙ 2023

ПЛАН
городских мероприятий по подготовке и проведению 

летней оздоровительной кампании 2023 года

№
п/п

Мероприятие Сроки Ответственные

Организационно-методические мероприятия
1. Подготовка информационных 

материалов (в т.ч. для СМИ, 
Образовательного портала 
г. Челябинска, сайта Администрации 
города):
- по организации отдыха и занятости 
детей в каникулярный период 2023 года
- материалов по итогам организации 
отдыха и занятости детей в летний 
период 2023 года

М арт- 
август 2023 

года

Сентябрь -  
октябрь 

2023 года

Комитет по делам 
образования города 
Челябинска (далее -  
Комитет),
МКУ «ЦОДОО»,
СП МКУ «ЦОДОО»,
образовательные
организации,
МБУ ДПО ЦРО

2. Собеседование со специалистами МКУ 
«ЦОДОО гЧелябинска»,
СП МКУ «ЦОДОО гЧелябинска»:
- по плану-прогнозу лета 2023
- по промежуточным итогам
- по итогам лета 2023 года

Март -  май 
июнь -  август. 

Сентябрь -  
ноябрь 

2023 года

Комитет,
МКУ «ЦОДОО»,
СП МКУ «ЦОДОО»

3. Участие в областных, проведение 
городских инструктивно-методических 
мероприятий по вопросам организации 
летней кампании

Апрель -  май 
2023 года

Комитет,
МКУ «ЦОДОО»,
СП МКУ «ЦОДОО», 
руководители 
загородных лагерей

4. Проведение координационных 
совещаний по вопросам летней 
кампании в районах города, 
в образовательных организациях

Апрель, 
май 2023 года

МКУ «ЦОДОО»,
СП МКУ «ЦОДОО»,
Образовательные
организации

5. Подготовка и проведение инструктивно- 
методических совещаьшй, семинаров 
для организаторов различных форм 
отдыха, оздоровления и занятости 
несовершеннолетних

Апрель-май 
2023 года

Комитет,
МКУ «ЦОДОО»,
СП МКУ «ЦОДОО», 
МБУДО ПДЭ, 
МБУДО СЮТур

6. Организация обучения специалистов, 
занятых в летней кампании

Март -  май 
2023 года

Комитет,
МКУ «ЦОДОО»,
СП МКУ «ЦОДОО»,
образовательные
организации



7. Мероприятия по проектированию 
летних профильных программ для 
несовершеннолетних, состояпщх на 
профилактических учетах, с 
привлечением заинтересованных 
ведомств и социальных партнеров

Март -  Май 
2023 года

Комитет,
МКУ «ЦОДОО»,
СП МКУ «ЦОДОО»,
образовательные
организации

8. Организация работы комиссий по 
приемке:
-городских оздоровительных лагерей 
городских оздоровительных лагерей;
- загородных оздоровительных лагерей

1 9 -3 0  
мая 2023 года 

26 мая,
06 июня

Комитет,
МКУ «ЦОДОО»,
СП МКУ «ЦОДОО»,
образовательные
организации

9. Рейды рабочих групп по проверке 
городских и загородных учреждений, 
организующих отдых и занятость детей 
летом 2023 года

В течение 
всего летнего 

периода

Комитет,
МКУ «ЦОДОО»,
СП МКУ «ЦОДОО»

10. Рейды рабочих групп по проверке 
состояния и уровня организации работы 
спортивных плош;адок образовательных 
учреждений

В период 
подготовки к 

открытию 
летнего сезона 

В течение 
всего летнего 

периода

Комитет,
МКУ «ЦОДОО»,
СП МКУ «ЦОДОО»

11. Сбор и корректировка информации об 
ответственных jntnax за организованные 
перевозки детей

Май, июнь 
2022 года

Комитет,
МКУ «ЦОДОО»,
СП МКУ «ЦОДОО».
образовательные
организации

12. Контрольно-инспектптонная 
деятельность по обеспечению 
безопасности детей на туристических 
маршрутах и при организованном 
выезде детских коллективов

В период 
подготовки к 

открытию 
летнего еезона 

В течение 
всего летнего 
периода 2023 

года

Комитет,
МКУ «ЦОДОО»,
СП МКУ «ЦОДОО»,
образовательные
организации

13. Участие в пресс-конференциях и 
«горячих телефонных линиях» по 
проблемам организации отдыха, 
оздоровления и занятости детей и 
подростков

Май -  сентябрь 
2023 года

Комитет,
МКУ «ЦОДОО»,
СП МКУ «ЦОДОО»

14. Участие в городской межведомственной 
профилактической акции «Подросток»

Июнь -  
сентябрь 
2023 года

Комитет,
МКУ «ЦОДОО»,
СП МКУ «ЦОДОО»
образовательные
организации

15. Проведение городского смотра- 
конкурса по благоустройству и 
озеленению территорий 
образовательных организаций 
«Цветупщй город»

Май -  сентябрь 
2023 года

Комитет,
МКУ «ЦОДОО»,
СП МКУ «ЦОДОО» 
МБУДО ПДЭ 
образовательные 
организации



16. Организация рубрик «Летняя 
оздоровительная кампания», 
«Подросток», «Цветупщй город» на 
Образовательном портале г.Челябинска, 
официальных сайтах образовательных 
организаций

Май -  сентябрь 
2023 года

Комитет,
МБУ ДПО «ЦРО»

17. Муниципальный конкурс профильных и 
тематических смен «Лето -  это 
маленькая жизнь»

Май -  сентябрь 
2023 года

Комитет,
МАУДО «Центр 
«Креатив»,
МКУ «ЦОДОО»,
СП МКУ «ЦОДОО»
образовательные
организации

18. Социально-педагогическое 
сопровождение временной трудовой 
занятости подростков, 
работа городского Штаба «Трудовое 
лето -  2023»

Июнь -  август 
2023 года

Комитет,
МКУ «ЦОДОО»,
СП МКУ «ЦОДОО», 
МАУДО «ДШТТ», 
МБУДО «ЦДЭ 
г. Челябинска», 
образовательные 
организации

Организация мероприятий с детьми и подростками
1. Мероприятия, посвященные Дню 

защиты детей
01 -  09 июня 

2023 года
Комитет,
МКУ «ЦОДОО»,
СП МКУ «ЦОДОО»
образовательные
организации

2. Организация профильных и 
тематических смен (в том числе 
социально-профилактической 
направленности) в городских 
оздоровительных лагерях при 
образовательных организациях, в 
загородных условиях

Июнь -  август 
2023 года

образовательные
организации

3. Мероприятия в рамках регионального 
конкурса «Юный Глава» в городе 
Челябинске

Май -  ноябрь 
2023 года

Комитет,
Региональное 
отделение ООГДДМ 
«Движение первых», 
образовательные 
организации

4. Городской конкурс «ПРОФориентир» М ай- 
сентябрь, 
октябрь 

2023 года

Комитет, 
МАУДО «Центр 
«Креатив», 
образовательные 
организации

5. Мероприятия в рамках информационно- 
образовательного проекта «РКОнас: 
ппсольный медиахолдинг»

М ай- 
сентябрь 
2023 года

Комитет, 
МАУДО «Центр 
«Креатив», 
образовательные 
организации.

6. Организация туристических поездок, 
экспедиций, палаточных лагерей.

Июнь — август 
2023 года

Комитет,
МКУ «ЦОДОО»,



учебно-тренировочных сборов, участие 
в фестивалях, конкурсах, соревнованиях 
и пр.________________________________

СП МКУ «ЦОДОО» 
образовательные 
организации_______

Профильные смены «Время Первых», 
«Орлята России», тематические блоки 
смены «День Первых»;
Реализация городских летних социально
образовательных проектов:
- Летний сбор учащихся кадетских 
классов образовательных организаций 
города Челябинска «Генералами не 
рождаются»;
- Профильная смена для обучающихся 
психолого-педагогических классов 
«Будущее в моих руках»;
- Экологическая смена «Экосити -  2023»;
- Летняя исследовательская ппсола 
челябинского научного общества 
учащихся «Курчатовец -  2023»;
- Городская тематическая смена «XVII 
Летний сбор ученического актива 
образовательных организаций
г. Челябинска «Есть идеЯ!»;
- V Летний сбор «МЕДИАдети.ЛЕТО» в 
рамках реализации информационно- 
образовательного проекта «РКОнас: 
школьный медиахолдинг»;
- II летняя профориентационная смена 
«РКОбудущее;
Профильные смены для обучающихся, 
состоящих на учете ПДН в загородных 
лагерях

16 -  29 июня

16 -  29 июня

0 1 -1 8  июля 
26 июля -  06 
августа

26 ию ля- 
09 августа

20 июля -  06 
августа

01 -  14 июня

Комитет, Региональное 
отделение ООГДДМ 
«Движение первых», 

образовательные 
организации,
МАОУ «СОШ № 36 
г. Челябинска»,

МБУДО «МЦДТ 
г. Челябинска»

МБУДО «ЦДЭ 
г. Челябинска» 
МАУДО «ДПШ»

МАУДО «ДПШ»

МАУДО «Центр 
«Креатив»

МАУДО «ДПШ»

ДОЛ «Сапфир» 
ДОЛ «Восход», 
ДОЛ «Березка», 
ДОЛ «Смолино»

Деятельность подростковых трудовьк 
отрядов.
Мероприятия в рамках программы 
тематических смен для подростковых 
трудовых объединений

Май -  август, 
сентябрь 
2023 года

Комитет,
МКУ «ЦОДОО»,
СП МКУ «ЦОДОО», 
МАУДО «ДПШ», 
МБУДО «ЦДЭ 
г. Челябинска», 
образовательные 
организации_______

10. Городские спортивно-массовые,
социально досуговые мероприятия

В течение 
лета 

по отдельным 
планам

Комитет,
МКУ «ЦОДОО»,
СП МКУ «ЦОДОО» 
образовательные 
организации_______

11. Привлечение детей и подростков к 
реализации программ городских и 
областных мероприятий, федеральных 
проектов для детей и молодежи

Май -  
сентябрь 2023 

года 
по отдельным 
программам

Комитет,
МКУ «ЦОДОО»,
СП МКУ «ЦОДОО» 
образовательные 
организации_______



Приложение 3 
к приказу Комитета 
по делам образования 
города Челябинска
№  - H k - l  -

от_2_5 im  ?т

Информация 
о специалистах МКУ (СП) ЦОДОО г.Челябинска, 

ответственных за координацию деятельности по вопросам организации
летней кампании 2023 года

___________________________ районе
(или ОО, МУДО, находящемся в исключительном ведении Комитета)

Курируемые вопросы ФИО Должность Телефон для 
оперативной связи

июнь

июль

август

Руководитель МКУ (СП МКУ) «ЦОДОО» 
(или директор 0 0 , МУДО, 
находящегося в исключительном 
ведении Комитета) ____

Отв.исполнитель

(подпись) (расшифровка подписи)

, телефон



Приложение 4 
к приказу Комитета 
по делам образования
№____________________
от________________

Графики работы спортивных площадок образовательных организаций

_________________________ районе
(или ОО, МУДО, находящемся в исключительном ведении Комитета)

в __________ 2023 года
(указать месяц)

ОУ,
адрес,
тел.

Время - Меройриятие Ответственный от 
ОУ:

- Ф.И.О.,
- должность,
- конт.тел

пн ВТ ср чг пт сб вс

Начальник МКУ (СП МКУ) «ЦОДОО г.Челябинска» 
(или директор ОУ, УДОД, 
находящегося в исключительном 
ведении Комитета) __________

Отв. исполнитель

(подпись) (расщифровка подписи) 

, телефон



приложение 5 
к приказу Комитета 
по делам образования 
города Челябинска
№ ________
от

ИНФОРМАЦИЯ
об участниках городских и областных профильных и тематических смен, 

федеральных проектов для детей и молодежи

__________________   ' районе / организации, находящейся
в исключительном ведении Комитета

№
п/п

Образовательная
организация

Наименование 
мероприятия, проекта, 

сроки проведения*
Количество детей

Всего в том числе 
количество 

детей детей, 
нуждающихся 
в особой заботе 
государства *

* указать категорию детей
Подтверждающие документы хранятся в учреждении

Руководитель 

Отв. специалист
Подпись Ф.И.О.

 , КОНТ, телефон________



Заполняется в формате Excel

Приложение 6 
к приказу Комитета 
по делам образования 
№
от

Раздел 1.1 Сведения об организациях отдыха детей и их оздоровления

Наименование №
строки

Загородные 
организации 

отдыха детей и их 
оздоровления

Лагеря с 
дневным 

пребыванием 
детей

Детские лагеря 
труда и отдыха

Детские лагеря 
палаточного типа

Детский 
специализирова 

нный 
(профильный) 

лагерь, детский 
лагерь 

различной 
тематической 
направленност 

и

ИТОГО

Период Период Период Период Период Период

1 2 3 4 5 6 7 8
Всего действующих 
организаций отдыха детей и 
их оздоровления на 
территории субъекта РФ, из 
них:

1 0 0

В региональном реестре 
организаций отдыха детей и 
их оздоровления

1.1 0

организации отдыха детей и их 
оздоровления круглогодичного 

действия
1.1.1 V;:' : о ■'

организации отдыха детей и их
оздоровления сезонного 

действия
1.1.2



на базе загородных лагерей 1.2

f s ! i g | g | p i | i

Детские специализированные 
(профильные) лагеря, детские 

лагеря различной 
тематической 

направленности различных 
типов

1.3
'

■ ■

0

Мощность, мест (в смену), из 
них: 2 0 й 0 0 0 0 0

государственные 2.1 0
' . ' ' h

муниципальные 2.2

частные 2.3 0
иные формы собственности 

(НКО, общественные 
организации и др.)

2.4 0

Имеющих лицензию на 
осуществление медицинской 
деятельности

3 0

Имеющих лицензию на 
осуществление 
образовательной 
деятельности

4 0

Обеспечивающие доступность 
для детей с ограниченными 
возможностями здоровья и 
детей-инвалидов

5 0

доступность обеспечивающей 
свободное передвижение деТей- 

инвалидов и детей с ОВЗ к 
объектам инфраструктуры

5.1 0



доступность 
специализированного 

транспорта для организации 
проезда детей-инвалидов и 

детей с ОВЗ к месту отдыха и 
обратно

5.2 0

наличие епециально 
оборудовавных столовых для 

приема пищи детьми- 
инвалидами и детьми с ОВЗ

5.3 0

наличие объектов спортивной и 
досуговой инфраструктуры, 

приспособленных для детей- 
инвалидов и детей с ОВЗ

5.4 0

наличие возможности 
размещения сопровождающего

лица
5.5 0

наличие возможности 
размещения 

с собакой-поводырем
5.6 0

обеспечение специального 
медицинского сопровождения 

детей-инвалидов и детей с ОВЗ
5.7 0

обеспечение организации 
отдыха детей-инвалидов и 

детей с ОВЗ специалистами 
психолого-педагогического 

сопровождения

5.8 0

обеспечивающих возможность 
приема

глухих и слабослышащих
5.9 0

обеспечивающих возможность 
приема

слепых и слабовидящих
5.10 0

обеспечивающих возможность 
приема 

детей с ментальными
5.11 0



нарушениями

обеспечивающих возможность 
приема

детей с двигательными 
нарушениями

5.12 0 ,
t

обеспечивающих возможность 
приема

детей с соматическими 
заболеваниями

5.13 0

Имеющих паспорт 
доступности объекта 
социальной инфраструктуры

6 0

По назначению 
имущественного комплекса, в 
том числе:

7 .  . » 0 0 0 0 0

Специализированные 7.1 0

Приспособленные 
(организованные на базе): 7.2 0 0 0 0 0 0

образовательных организаций 7.2.1 0

организаций культуры 7.2.2 0

физкультурно-спортивных
организаций 7.2.3 0

организаций социального 
обслуживания 7.2.4 0

медицинских организаций 7.2.5 0

прочих организаций 7.2.6 0



Количество некапнтальных 
объектов (быстровозводимых 
конструкций) отдыха детей и 
их оздоровления, возведенных 
за счет средств бюджета 
субъекта РФ (без участия 
средств федерального 
бюджета РФ) включающих в 
себя корпуса для прожнвания 
детей, столовая, медблок, 
объекты для организации 
образовательного процесса, в 
том числе:

8 0

Количество мест в таких 
объектах 8.1 0

Количество организаций 
отдыха детей и их 
оздоровления, планируемых к 
открытию после 
капитального ремонта и 
вводимых в эксплуатацию 
(текущий год)

9 0

В них мест 9.1 0
Количество новых 
организаций отдыха детей и 
их оздоровления,впервые 
открытых в текущем году

10 0

В них мест 10.1 0
Количество организаций 
отдыха детей и их 
оздоровления по формам 
собственности:

11 0 0 0 0 0 0

государственные 11.1 0

муниципальные 11.2 0



частные, в том числе: 11.3 0 - • 0 -
....  TC*T. ■ ■

0 0 '
принадлежащие компаниям 

крупного бизнеса 11.3.1

принадлежащие компаниям 
малого и среднего бизнеса 11.3.2 0 i

иные формы собственности 
(НКО, общественные 

организации и др.)
11.4 0

Количество организаций 
отдыха детей и их 
оздоровления,
расположенных за пределами 
субъекта РФ

12 0

Количество организаций 
отдыха детей и их 
оздоровления,
расположенных за пределами 
РФ

13 0

Количество организаций 
отдыха детей и их 
оздоровления, действующих 
на базе предприятий

14 0

Количество организаций, 
реализующих программу 
"Обучение плаванию", из 
них:

15 0
.■У; -? ' - - '

0
i'

0 0 0 0

Организации, имеющие бассейн 15.1 0

Организации, имеющие 
официально оформленный пляж 15.2 0

Количество организаций, 
имеющих программу 
воспитания, размещеннную 
на официальном сайте 
организации

16 0



Раздел 1.2 Сведения о численности детей, направленных в организации отдыха детей и их оздоровления

Наименование №
строки

Загородные 
организации 

отдыха детей и их 
оздоровления

Лагеря с 
дневным 

пребыванием 
детей

Детские лагеря 
труда и отдыха

Детские лагеря 
палаточного типа

Детский 
специализирова 

нный 
(профильный) 

лагерь, детский 
лагерь 

различной 
тематической 

направленност 
и

ИТОГО

Период Период Период Период Период Период

1 2 3 4 5 6 7 9

Всего детей в субъекте РФ в 
возрасте от 6,6 лет до 17 лет 
включительно (данные 
Росстата за предшествующий 
год)

1

Всего детей в субъекте РФ, 
направленных на отдых и 
оздоровление, из них:

2 0

Численность детей, 
направленных за пределы 
субъекта РФ, в котором 
проживает ребенок, в том 
числе:

2.1 0 0 0 0 0 0



численность детей, 
направленных за пределы 

субъекта РФ на территорию РФ, 
за исключением детей, 

направленных в организации 
отдыха и оздоровления, 

расположенные на побережье 
Черного и Азовского морей

2.1.1 0

численность детей, 
направленных на побережье 
Черного и Азовского морей

2.1.2 0

численность детей, 
направленных за пределы РФ 2.1.3 0

Численность детей, 
направленных на отдых и 
оздоровление в организации 
следующих форм 
собственности:

2.2 0 0 0 0 0 0

государственные 2.2.1 0
муниципальные 2.2.2 0

частные 2.2.3 0
иные формы собственности 2.2.4 0

Численность детей, принятых 
на отдых и оздоровление из 
других субъектов РФ

3 0

Общая численность детей, 
состоящих на различных 
видах учета в органах и 
учреждениях системы 
профнлактики

4



Численность 
несовершеннолетних, 
состоящих на различных 
видах учета в органах и 
учреждениях системы 
профилактики, 
направленных в организации 
отдыха детей и их 
оздоровления

5 0 ,
f

Численность детей, 
направленных в организации 
отдыха детей и их 
оздоровления, действующих 
на базе предприятий

6 0

Численность детей, 
находящихся в трудной 
жизненной ситуации

7

Численность детей, 
находящихся в трудной 
жизненной ситуации, 
направленных в организации 
отдыха детей и их 
оздоровления, в том числе:

8 0 0 0 0 0 0

дети-сироты; 
дети, оставшиеся без попечения 

родителей
8.1 0

дети-инвалиды 8.2 0

дети с ограниченными 
возможностями здоровья 8.3 0

дети, проживающие в 
малоимущих семьях 8.4 0



10

иные категории детей из числа 
детей, находящихся в трудной 

жизненной ситуации
8.5 0

Численность детей, 
направленных в организации 

отдыха детей и их оздоровления 
в разбивке по нозологиям, из 

них:

9

. : Я'-

'

..ш

'i'■ ''Г: '

Ш  '.'О' 0 ’ 0

■■■I::';:

я

0

глухие и слабослышащие 9.1 0

слепые и слабовидящие 9.2 - 0

дети с ментальными 
нарушениями 9.3 о/'

дети с двигательными 
нарушениями 9.4

дети с соматическими 
заболеваниями 9.5 0

с множественными 
нарушениями 9.6 0

* в  соответствии с приказом Минздрава России от 6 августа 2013 г. № 529н "Об утверждении номенклатуры медицинских организаций" 
(зарегистрирован Минюстом России от 13 сентября 2013 г., регистрационный № 29950) санаторный оздоровительный лагерь круглогодичного

действия относится к лечебно-профилактическим медицинским организациям.

Раздел 1.3 Сведения о профильных сменах и дополнительных общеразвивающих программах, реализуемых на территории субъекта РФ, в т.ч.
адаптированных для детей с ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов



11

Наименование №
строки

Загородные 
организации 

отдыха детей и их 
оздоровления

Лагеря с 
дневным 

пребыванием 
детей

Детские лагеря 
труда и отдыха

Детские лагеря 
палаточного типа

Детский 
специализирова 

нный 
(профильный) 

лагерь, детский 
лагерь 

различной 
тематической 

направленност 
и

итого

Период Период Период Период Период Период

1 2 3 4 5 6 7 9

Всего профильных смен, из 
них: 1 0

Численность детей, 
участвующих в профильных 
сменах, из них:

2 0

Численность детей, 
обученных плаванию по 
программе "Обучение 
плаванию"

3 0

Только для организаций, 
имеющих лицензию на 
дополнительное образование
Всего дополнительных 
общеразвивающих программ, 
из них:

4 0 0 0 0 0 0

дополнительных 
общеразвивающих программ, 

адаптированных для детей с 
ОВЗ и детей-инвалидов

4.1 0



12

Общая численность детей, 
охваченных 
дополнительными 
общеразвивающими 
программами, из них:

5

■ ....--да............

0 * 0 0 0 0

.........

0

численность детей с ОВЗ и 
детей-инвалидов, охваченных 

адаптированными 
дополнительными 

общеразвивающими 
программами

5.1 0

Общее количество программ 
технической направленности 6 0

Численность детей, 
участвующих в программах 
технической направленности

7 0

Общее количество программ
естественнонаучной
направленности

8 0

Численность детей, 
участвующих в программах 
естественнонаучной 
направленности

9 0

Общее количество программ
физкультурно-спортивной
направленности

10 0

Численность детей, 
участвующих в программах 
направленности 
физкультурно-спортивной 
направленности

11 0

Общее количество программ
художественной
направленности

12 ........0... ...



13

Численность детей, 
участвующих в программах 
художественной 
направленности

13 0

Общее количество программ
туристско-краеведческой
направленности

14 0

Численность детей, 
участвующих в программах 
туристко-краеведческой 
направленности

15 0

Общее количество программ
социально-гуманитарной
направленности

16 0

Численность детей, 
участвующих в программах 
социально—гуманитарной 
направленности

17

Общее количество программ
воеино-патриотнческой
направленности

18 0

Численность детей, 
участвующих в программах 
военно-патриотической 
направленности

19 0

Количество организованных 
походов, в том числе 20 0 0 0 0 0 0

однодневных 20.1 0

с одной и более ночевок 20.2 0

Количество организованных 21 0экскурсии 1



14

Численность детей, 
участвовавших в походах, в 
том числе

22 0 0 0 0 0 0

однодневных 22.1 0

с одной и более ночевок 22.2 0

Численность детей, 
участвовавших в экскурсиях 23 0

Раздел 1.4 Сведения о численностн работников организаций отдыха детей и их оздоровления

Наименование №
строки

Загородные 
организации 

отдыха детей и их 
оздоровления

Лагеря с 
дневным 

пребыванием 
детей

Детские лагеря 
труда и отдыха

Детские лагеря 
палаточного типа

Детский 
специализирова 

нный 
(профильный) 

лагерь, детский 
лагерь 

различной 
тематической 
направленност 

и

ИТОГО

Период Период Период Период Период Период

1 2 3 4 5 6 7 9
Всего работников сферы 
организации отдыха и 
оздоровления детей, в том 
числе:

1 0



15

Руководители и 
административный персонал 1.1 0

Педагогические работники, в 
том числе: 1.2 0

Инструкторы по плаванию 
(прошедшие обучение) 1.2.1 0

Специалисты психолого
педагогического 
сопровождевпня

1.2.2 0

Численность вожатых, в том 
числе: 1.3 0

из числа студенческой 
молодежи 1.3.1 - 0

из числа студентов СПО 1.3.2 0

из числа студентов ВУЗов 1.3.3 0

Численность помощников 
вожатых (трудоустроенные 
несовершеннолетние)

1.4 0

Медицинские работники: 1.5 0 0 0 0 0 0

состоящие в штате организации 
отдыха детей и их оздоровления 1.5.1 0



16

работающие на основании 
договора возмездного оказания 

медицинских услуг, 
заключенного между 

организацией отдыха детей и их 
оздоровления и медицинской 

организацией

1.5.2

Раздел 1.5 Сведения о финансировании оздоровительной кампании

Наименование №
строки

Загородные 
организации 

отдыха детей и их 
оздоровления

Лагеря с 
дневным 

пребыванием 
детей

Детские лагеря 
труда и отдыха

Детские лагеря 
палаточного типа

Детский 
специализирова 

нный 
(профильный) 

лагерь, детский 
лагерь 

различной 
тематической 
направленност 

и

итого

Период Период Период Период Период Период

1 2 3 4 5 6 7 9
Общий объем
финансирования (тыс. руб.), в 
том числе:

1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

средства бюджета субъекта РФ 
(тыс. руб.) 1.1 0,00

средства муниципальных 
бюджетов (тыс. руб.) 1.2 0,00

средства профсоюзных 1.3 0,00



17

организаций (тыс. руб.)

средства родителей/законных 
представителей (тыс. руб.) 1.4 0,00

средства предприятий и 
организаций (тыс. руб.) 1.5 0,00

иные источники (тыс. руб.) 1.6 0,00

Объем финансовых средств, 
направленных на 
организацию отдыха детей и 
их оздоровления, 
находящихся в трудной 
жизненной ситуации (тыс. 
руб.), в том числе:

2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

средства бюджета субъекта РФ 
(тыс. руб.) 2.1 0,00

средства муниципальных 
бюджетов (тыс. руб.) 2.2 0,00

иные источники (тыс. руб.) 2.3 0,00

Объем финансовых средств, 
направленных на 
компенсацию родительских 
затрат на приобретение 
путевок (тыс. руб.)

3 0,00

Объем финансовых средств, 
направленных на 
компенсацию затрат 
организаций, 
индивидуальных 
предпринимателей, 
закупивших путевки для 
отдыха и оздоровления детей 
своих работников

4 0,00



18

Объем финансовых средств, 
направленных на развитие 
инфраструктуры организаций 
отдыха детей и их 
оздоровления (тыс. руб.), в 
том числе:

5 0,00 0,00

i. , 1 

г '

0,00

г

0,00

f

0,00 0,00

средства бюджета субъекта РФ 
(тыс. руб.) 5.1 0,00

средства муниципальных 
бюджетов (тыс. руб.) 5.2 0,00

иные источники (тыс. руб.) 5.3 0,00

Объем финансовых средств, 
направленных на развитие 
инфраструктуры организаций 
отдыха детей и их 
оздоровления (тыс. руб.), в 
том числе:

6 0,00 ' 0,00
t

0,00 i i'Si!» ■  ̂0,00 . 0,00 0,00

На материально-техническое 
обеспечение 6.1 0,00

На текущий и капитальный 
ремонт 6.2 0,00



19

Объем финансовых средств, 
направленных на возведение 
некапиталъных объектов 
(быстровозводимых 
конструкций) отдыха детей и 
их оздоровления, возведенных 
за счет средств бюджета 
субъекта РФ (без участия 
средств федералъного 
бюджета РФ) включающих в 
себя корпуса для прожнвания 
детей, столовая, медблок, 
объекты для организации 
образователъного процесса, в 
том числе:

./'i' . ■,

0,00

' У'

0,00

7-’ - 7

0,00 0,00

, I--7-

.

0,00

средства бюджета субъекта РФ 
(тыс. руб.) 7.1 0,00

средства муниципальных 
бюджетов (тыс. руб.) 7.2 0,00

иные источники (тыс. руб.) 7.3 0,00

Утвержденная стоимость 1 
койко-дня по субъекту РФ 
(руб.) Ш
Средняя рыночная стоимость 
1 койко-дня по субъекту РФ 
(руб.)_______________________

Стоимость 1 койко-дня 
путевок, приобретаемых для 
детей, находящихся в ТЖС

10



20

* В соответствии с приказом Минздрава России от 6 августа 2013 г. № 529н "Об утверждении номенклатуры медицинских организаций" 
(зарегистрирован Минюстом России от 13 сентября 2013 г., регистрационный № 29950) санаторный оздоровительный лагерь круглогодичного

действия относится к лечебно-профилактическим медицинским организациям.

Раздел 1.6 Сведения о малозатратных формах досуга (занятости) детей

Наименование №
строки

Общее 
количество 

проведенных 
малозатратн 

ых форм 
досуга 

(занятости)

В том числе 
количество 

мероприятий 
в

дистанционн 
ом формате

Категории 
детей, 

принимающих 
участие в 

малозатратных 
формах досуга 

(занятости)

Общая
численность

детей,
охваченных
малозатратн

ыми
формами

досуга
(занятости)

В том числе 
численность 

детей, 
охваченных в 
дистанционно 

м формате

Объем
финансовых

средств,
затраченных

на
организацию 

малозатратны 
X форм досуга 

(занятости) 
(тыс. руб.)

Примеча
ние

Период Период Период Период Период Период Период

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Спортивные мероприятия 1

Туристские мероприятия, в 
том числе: 2 0 0 0

походы 2.1

слёты • 2.2

иные (указать какие в 
примечании) 2.3

3



21

Трудовая деятельность, в том 
числе: 4 0 0 0

трудовые объединения, бригады 4.1

времеииое трудоустройство 4.2

иные (указать какие в 
примечании) 4.3

Волонтерская деятельность 5

Досуговая деятельность, в 
том числе: 6 0 0 0

дворовые площадки 6.1

клубная работа (кружки, 
секции) 6.2

мастер-классы 6.3

технопарки 6.4

иные (указать какие в 
примечании) 6.5

Профилактическая
деятельность 7

Пные формы (указать какие в 
примечании) 8

ИТОГО 9 0 0 0 0 0

Раздел 1.7 Сведения о закрытых и перепрофилированных организациях отдыха детей и их оздоровления



22

Наименование №
строки

Загородные 
организации 

отдыха детей и их 
оздоровления

Лагеря с 
дневным 

пребыванием 
детей

Детские лагеря 
труда и отдыха

Детские лагеря 
палаточного типа

Детский 
специализирова 

нный 
(профильный) 

лагерь, детский 
лагерь 

различной 
тематической 
направленност 

и

итого

Период Период Период Период Период Период

1 2 3 4 5 6 7 9
Количество
перепрофилированных или 
ликвидированных 
организаций отдыха детей и 
их оздоровления с 1 января 
2018, из них:

1

»

0 0 0 0 0
Л'Л .

0

государственные 1.1 0

муниципальные 1.2 0

частные 1.3 0

иные формы собственности 1.4 0

Мощность, мест (в смену, при 
100% загрузке) 2 0



23

Причины
перепрофилирования или 
ликвидации

3 Текст Текст Текст Текст Текст

Текст
поле
для

примеч
аний

Наименования организаций 
отдыха детей и их 
оздоровления

4 Текст Текст Текст Текст Текст

Текст
поле
для

примеч
аний

Количество
перепрофилированных или 
ликвидированных 
организаций отдыха детей и 
их оздоровления, 
действующих на базе 
предприятий

5 0



24

Принятые меры по 
недопущению 
перепрофилирования или 
ликвидации организаций 6 Текст Текст Текст Текст Текст Текст
отдыха детей и их 
оздоровления в субъекте 
Российской Федерации

Раздел 1.8 Сведения об инклюзивных сменах, реализуемых на территории субъекта РФ, в т.ч. адаптированных для детей с
ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов

Наименование №
строки

Загородные 
организации 

отдыха детей и их 
оздоровления

Лагеря с 
дневным 

пребыванием 
детей

Детские лагеря 
труда и отдыха

Детские лагеря 
палаточного типа

Детский 
специализирова 

нный 
(профильный) 

лагерь, детский 
лагерь 

различной 
тематической 
направленност 

и

ИТОГО

Период Период Период Период Период Период

1 2 3 4 5 6 7 9
Всего инклюзивных смен для 
детей с ОВЗ и детей- 
инвалидов

1 0



25

Численность детей 
участвующих в инклюзивных 
сменах, из них:

2 < 0
• -Я-'-- -■ 'Я Я -0  - УлЯ ' - ' Я " 0 (Я ' : 'д 0-

...

0

численность детей с ОВЗ, 
участвующих в инклюзивных 

сменах
2.1 'Я,.'в'

■'Я.-';:.:
численность детей-инвалидов, 
участвующих в инклюзивных 

сменах
2.2 "'7 '

численность детей без 
ограничений по здоровью, 

участвующих в инклюзивных 
сменах

2.3 '■'"■Я'д;

Всего работников 
организации отдыха детей и и 
их оздоровления, 
задействованых в работе 
инклюзивных смен, в том 
числе:

3 0
- ' '■ : i. ..г;‘.'2,.

■■'V- Я'̂ . V

я - А ' '■ ■■■ ■ ЗЙлг,.Я- .■

г ■■ ■■' .гК,: . у..: 2 0 0

Педагоги 3.1. 0

Вожатые, в том числе: 3.2. 0
из числа студенческой 

молодежи 3.2.1 0

из числа студентов СПО 3.2.2 0

из числа студентов ВУЗов 3.2.3 0

Медицинский персонал, из 
них 3.3. '■Я -Я 'Я / '.-О' а ;: 0 0 0

врач узкой специализации 3.3.1 0

педиатр 3.3.2 0

фельдшер 3.3.3 0



26

медицинская сестра 3.3.4 0

иные 3.3.5 0

Психолого-педагогический
персонал 3.4 ‘ 0 i:■ 1 0 : I ' r Я '|0  ’.'-ii. 0

педагог-психолог 3.4.1 0

учителя-логопеды 3.4.2 0

учителя-дефектологи 3.4.3 0

тьюторы 3.4.4 0

иные 3.4.5 0

Объем финансовых средств, 
направленных на 
организацию отдыха детей и 
их оздоровления, детей- 
инвалидов

4 0

Объем финансовых средств, 
направленных на создание 
условий для отдыха и 
оздоровления детей- 
инвалидов и детей с ОВЗ 
(инфраструктура)

5 0

Таблица 1.9. Сведения о детских лагерях, организованных на 
_______базе санаторно-оздоровительных организаций._______



Наименование №
строки

Детские лагеря, 
организованные 

на базе санаторно- 
оздоровительных 

организаций

1 2 3
Всего действующих детских 
лагерей, организованных на 
базе санаторно
оздоровительных 
организаций, из них:

1 0

государственные 1.1.

муншцшальные 1.2.
частные 1.3.

иные формы собственности 1.4.

Мощность, мест (в смену при 
100% загрузке) 2

Всего детей в субъекте РФ, 
направленных на отдых и 
оздоровление в детские 
лагеря, организованные на 
базе санаторно
оздоровительных 
организаций

3

Численность детей, 
находящихся в трудной 
жизненной ситуации, 
направленных в детские 
лагеря, организованные на 
базе санаторно
оздоровительных 
организаций, из них:

4 0



27



дети-сироты; 
дети, оставшиеся без попечения 

родителей
4.1

дети-инвалиды 4.2

дети с ограниченными 
возможностями здоровья 4.3

дети, проживающие в 
малоимущих семьях 4.4

иные категории детей из числа 
детей, находящихся в трудной 

жизненной ситуации
4.5

Всего работников сферы 
организации отдыха и 
оздоровления детей, 
задействованных в детских 
лагерях, организованных на 
базе санаторно
оздоровительных 
организаций, из них:

5 0

Педагогические работники 5.1
Вожатые 5.2

Общий объем 
финансирования детских 
лагерей, организованных на 
базе санаторно
оздоровительных 
организаций (тыс. руб.)

6

Ответственный специалист; ФИО,



28

 телефон



Предоставляется не позднее 2-го дня с начала смены!!!
Приложение 7 
к приказу Комиггета 
по делам образования 
№
от

РЕЕСТР
образовательных учреждений, организующих отдых детей в лагере дневного пребывания на

района по 2023 года

смену 2023 года

№
п/п

00 Адрес
дислокации
ГОЛ

телефон ответственный
работник

кол-во детей тематика,
профиль*
(назвать
программы)

цена
путевки,
что
включает

кратность
и
стоимость
питания

место
питанияВСЕГО Профилактический 

учет (указать): 
-ПДН,
-соп,
-ТЖС,
- пед.учет)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Общее количество детей в ГОЛ:

ВНИМАНИЕ!
Необходимо отразить наличие социально-профилактического направления деятельности: тема, возраст детей, формы и пр. 
Отразить наличие смены/тематического блока смены «Время Первых»
Руководитель МКУ (СП МКУ) «ЦОДОО»___________________________________________

Отв.специалист , тел.



приложение 8 
к приказу Комитета 
по делам образования 
№
от

предоставляется 1-го числа ежемесячно
ИНФОРМАЦИЯ о трудовых объединениях школьников 

__________________________ района г.Челябинска н а __________  2023 года (1 июня, 1 июля, 1 августа)

№
п/п

Дислокация
отряда:

- № 0 0 ,
- адрес

Количество детей Руководитель
отряда

(Ф.И.О.)

Пункт
питания:

- № 00,
- адрес,
- кем
организовано

-Стоимость 
питания, 
-источник 
финансирования 
(для нескольких 
-  указать 
долевые суммы)

-Виды
работ,

место
работ

- Размер з/п 
или 

материальной 
поддержки 

(указать 
виды);

-источник

Дополнительное
стимулирование

Всего в том числе 
состоящих на 

профилактическом 
учете (указать)

ВСЕГО: ВСЕГО: ВСЕГО:

Специалист МКУ (СП МКУ) «ЦОДОО»
(подпись) (расшифровка подписи) Контактный телефон



Приложение 9 
к приказу Комитета 
по делам 
образования
№ ___________
от

ЕЖЕНЕДЕЛЬНО по пятницам (до 16.00)

ИНФОРМАЦИЯ
о результатах контроля организации летней оздоровительной кампании 2023 года

районе г.Челябинска на 2023 года.

Проверяющая структура дата 0 0 замечания и 
рекомендации

управленческое решение

Руководитель МКУ (СП МКУ)
«ЦОДОО г.Челябинска» ____
(или директор ОУ, УДОД, 
находящегося в исключительном 
ведении Комитета)

Отв. исполнитель 
КОНТ. тел.



Предоставляется еженедельно с плановой информацией на следующую неделю!
Приложение 10 
к приказу Комитета 
по делам образования 
города Челябинска
№ ___________________
о т________________

Информация
о туристических (экскурсионных) маршрутах, поездках ОРГАНИЗОВАННЫХ групп детей

с по 2023 года
№
и/
и

организаторы
(полное

наименование)

число
участ
ников

возраст маршрут сроки вид
передвижения

Информация по соответствующей 
форме направлена*
(указать дату и номер исходящего 
документа)

МОУ,
Руководи
тель
группы
(Ф.И.О.,
конт.тел.)

Органи
зация -  
партнер 
(полное 
наиме
нование)

ГУ
Роспотрб
надзора

Регистрация:
- в единой 
ДДС МЧС 
(до выхода на 
маршрут, а 
также в 
течение дня 
по окончания 
маршрута);

на сайте 
ГУДО ОЦДОД

лоп,
аэропор
та

ГИБДД

^информация направляется в инстанции в соответствии с формой организации поездки
Руководитель МКУ (СП МКУ) «ЦОДОО г.Челябинска» ____________
(или директор ОУ, УДОД, находящегося в исключительном ведении Комитета)- 
Отв. специалист, тел.___________ , _________________


